387, v. 436–439. Geniş bilgi için bkz. Miroğlu, Bayburt Sancağı, s. 23–28.
13 Aydın, Erzurum, s. 73 not 183.
14 Ayn Ali Efendi, Kavânin-i Al-i Osman der-Hülâsa-i Mezâmin-i Defter-i Divân, İstanbul

1280, s.23–24, 52–53.
15 Şerafettin Turan, “XVII. Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu’nun İdarî Taksimat (H. 1041 / M.

1631–32 Tarihli Bir İdarî Taksimat Defteri)”, Atatürk Üniversitesi 1961 Yıllığı, Erzurum
1963, s. 221.

16 İ. M. Kunt, Sancaktan Eyalete 1550–1650 Arasında Osmanlı Ümerası ve İl İdaresi, İstanbul
1978, s. 193.

17 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA). Divan-ı Hümayun Mevkufat Kalemi (D. MKF.) 27448, s.

1642 Tarihli Avârız Defteri: Bayburd sancağı ile ilgili olarak Erzurum
Eyaleti’ni ihtiva eden 1636 ve 1642 tarihli avârız defterlerinden27 elde edilen
bilgiler bu çalışmada değerlendirilmiştir.

İstanbul’da Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Mevkufat Defterleri
katalogunda 27448 numarada kayıtlı ve 1045 / 1636 tarihini taşıyan defter28,
Bayburd, Erzincan ve Tercan kazalarını ihtiva etmekte olup icmal avarız defteridir.
Bu defterde mahalle ve köylerin gerçek hane sayıları da verilmiştir.

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Mâliyeden Müdevver Defterler katalogunda
5152 numarada kayıtlı Erzurum Eyaleti ile ilgili bir avârız defteri daha
bulunmaktadır.

Mustafa Öztürk, “1616
Tarihli Halep Avârız Defteri”, OTAM 8, Ankara 1997, s.249-253; Rıfat Özdemir, “Avârız ve
Gerçek-Hane Sayılarının Demografik Tahminlerde Kullanılması Üzerine Bazı Bilgiler”,
X.Türk Tarih Kongresi (Ankara 22-26 Eylül 1986) Kongreye Sunulan Bildiriler, IV, Ankara
1993, s.1581-1584; Mehmet Ali Ünal, “1646 (1056) Tarihli Harput Kazâsı Avârız Defteri”,
Osmanlı Devri Üzerine Makaleler Araştırmalar, Isparta 1999, s.119-122; Bruce Mc-Gowan,
“Osmanlı-Avârız-Nüzül Teşekkülü 1600-1830”, VIII. Türk Tarih Kongresi (Ankara 15 Ekim
1976) Kongreye Sunulan Bildiriler II, Ankara 1981, s.1327-1331; Feridun M.